



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2017

PREGÃO Nº 034/2017

PROCESSO. Nº 056/2017

VALIDADE: 06 (SEIS) MESES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RIO BOM E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, VISANDO **Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS** destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM**, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Avenida Curitiba, nº 65, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 75.771.212/0001-71, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. **ENE BENEDITO GONÇALVES**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade R.G. nº 3.928.819-2 SSP/PR e CPF nº 521.519.999-04, residente Rua Airton Senna da Silva, nº 497, Centro, nesta cidade de Rio Bom Estado do Paraná e de outro lado as empresas:

CAMPOS & GAVA LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **75.652.305/0001-87**, com sede na Rua Doutor Moacir Martins, nº 57, na cidade de Londrina, estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Heloisa de Oliveira portadora do RG: 8927730-2 e do CPF: 045.411.719-10, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	VALOR	V.TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA PEQUENA COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, MODELO MONOBLOCO, DESIGN REDONDO. DIMENSÕES: CAPACIDADE 8 LITROS, ALTURA 100 MM, DIÂMETRO 320 MM, ESPESSURA 1,1 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%).GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 4,38	R\$ 87,60
2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, MODELO MONOBLOCO, DESIGN REDONDO. DIMENSÕES: CAPACIDADE 17 LITROS, ALTURA 150 MM, DIÂMETRO 380 MM,	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 5,69	R\$ 113,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71. - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	ESPESSURA 1,2 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%).GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
9	COLHER DE SOBREMESA COMPOSIÇÃO: CORPO EM INOX AISI 304 LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, SUPERFÍCIE LISA DIMENSÕES: ESPESSURA 1,8 MM; COMPRIMENTO 175 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	100	MARTINAZZO	R\$ 1,33	R\$ 133,00
10	COLHER DE SOPA COMPOSIÇÃO: CORPO EM INOX AISI 304 LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, SUPERFÍCIE LISA DIMENSÕES: ESPESSURA 1,6 MM; COMPRIMENTO TOTAL 177 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL	UNIDADE	100	MARTINAZZO	R\$ 1,47	R\$ 147,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

14	GARRAFA TÉRMICA DE MESA 1,8 LITRO COMPOSIÇÃO: CORPO EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO. DIMENSÕES: CAPACIDADE 1,8 LITRO (TOLERÂNCIA: +- 10%) CARACTERÍSTICAS: JATO DIRECIONAL, BICO CORTA-PINGO, ALÇA PARA CARREGAR GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	20	TERMOLAR	R\$ 69,86	R\$ 1.397,20
26	ESPONJA PARA LOUÇA APRESENTAÇÃO: DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIAS, MULTIUSO DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) : 110MM X 20MM X 75MM VOLUME: PACOTE COM 03 UNIDADES	PACOTE	300	STARLUX	R\$ 2,02	R\$ 606,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE APRESENTAÇÃO: FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 21X22 CM, VOLUME: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	400	NOBRE	R\$ 0,65	R\$ 260,00
41	ESCOVA PARA LAVAR COMPOSIÇÃO: CERDAS EM NYLON, BASE EM MADEIRA APRESENTAÇÃO: FORMATO OVAL DIMENSÕES APROXIMADOS (LXAXP): 6,8X4,1X13,2CM	UNIDADE	50	NOGUEIRA	R\$ 2,55	R\$ 127,50
42	ESCOVA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CERDAS FLEXÍVEIS APRESENTAÇÃO: COM BASE REDONDA PARA ARMAZENAMENTO	UNIDADE	30	SANY	R\$ 5,09	R\$ 152,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 CM DE ALTURA E 13,5CM DE DIÂMETRO DA BASE					
46	PÁ DE LIXO APRESENTAÇÃO: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	30	NOGUEIRA	R\$ 3,48	R\$ 104,40
50	VASSOURA DE NYLON APRESENTAÇÃO: CABO EM MADEIRA E BASE EM PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20M DE ALTURA VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	100	NOGUEIRA	R\$ 5,03	R\$ 503,00
63	ESPONJA DE LIMPEZA COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO APRESENTAÇÃO: MULTIUSO VOLUME: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNIDADE	200	CRIVIALLI	R\$ 1,25	R\$ 250,00
64	FLANELA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO APRESENTAÇÃO: 30X40CM VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	150	LONDRI	R\$ 1,04	R\$ 156,00
70	SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, TAMPONASTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA VOLUME: CAIXA COM 1 QUILO	CAIXA	350	CLASS	R\$ 3,43	R\$ 1.200,50
71	SACO DE LIXO 30 LITROS APRESENTAÇÃO: COR PRETA, MICRA ENTRE 08 E 12 CONFORME PORTARIA INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 VOLUME: EMBALAGEM COM 100 SACOS	FARDO	200	MULTI	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

72	SACO DE LIXO 50 LITROS APRESENTAÇÃO: COR PRETA, MICRA ENTRE 08 E 12 CONFORME PORTARIA INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 VOLUME: EMBALAGEM COM 100 SACOS	FARDO	200	MULTI	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00
79	TOALHEIRO PARA PAPEL INTERFOLHA COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ABS COMPATIBILIDADE: PAPEL INTERFOLHA 3 DOBRAS DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 25X29X12CM	UNIDADE	10	BELL PLUS	R\$ 30,10	R\$ 301,00
98	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO M COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL APRESENTAÇÃO: AMARELA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE VOLUME: 01 PAR	PAR	200	TALGE	R\$ 1,75	R\$ 350,00
101	TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR BRANCA COMPOSIÇÃO: FABRICADA A BASE DE TNT, COR BRANCA, ELÁSTICO DUPLO, USO EM COZINHAS, TAMANHO ÚNICO VOLUME: CAIXA COM 100 UNIDADES GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	CAIXA	25	TALGE	R\$ 5,89	R\$ 147,25
VALOR TOTAL						R\$ 12.096,95

(doze mil e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

AUTO POSTO RIO BOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.180.597/0001-29, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, centro, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná, neste ato representada Sra. Sr. Jean Claude Felipetto, portador da Cédula de Identidade, RG nº 49976062, inscrito no CPF: 989.407.599-15, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	TOTAL ITEM
37	RECARGA DE GÁS DE COZINHA P13 COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA) VOLUME: BOTIJÃO COM 13KG, RETORNÁVEL APLICAÇÃO: FOGÕES DOMÉSTICOS	UNIDADE	200,00	SUPER GAS BRAS	R\$ 61,80	R\$12.360,00

(doze mil trezentos e sessenta reais)

LUCILENE APARECIDA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.971.407/0001-91, com sede na Avenida Rio Grande do Sul, nº 543, na cidade de Rio Bom, neste ato representada pelo Senhor Vitor Alves da Silva, portador da Cédula de Identidade, RG nº 2219656 e inscrito no CPF/MF nº 354.734.449-20, residente e domiciliado Avenida Rio Grande do Sul 586, na cidade de Rio Bom, CEP 86830-000, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	VALOR	V.TOTAL
19	RODO PARA PIA APRESENTAÇÃO: CABO ANATÔMICO COM GANCHO, BORRACHA ANTIMOFO VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	10	LOCATELI	R\$ 2,00	R\$ 20,00
20	BOBINA DE FILME PVC DIMENSÕES: LARGURA 28 CM; COMPRIMENTO 30 METROS VOLUME: 01 ROLO	UNIDADE	40	MEGA MIL	R\$ 2,89	R\$ 115,60
21	BOBINA DE SACOS PARA EMBALAR COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE APRESENTAÇÃO: PICOTADA, TRANSPARENTE VOLUME: 01 ROLO COM 50 SACOS	UNIDADE	85	MEGA MIL	R\$ 1,80	R\$ 153,00
27	FÓSFOROS DE SEGURANÇA LONGOS VOLUME: CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA	50	PARANÁ	R\$ 1,70	R\$ 85,00
30	LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO VOLUME: FARDO DE 60 GRAMAS COM 8 UNIDADES	FARDO	200	ASOLAN	R\$ 1,13	R\$ 226,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

31	LIMPADOR DE ALUMÍNIOS VOLUME: FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	150	CRIVALI	R\$ 1,75	R\$ 262,50
35	PAPEL ALUMÍNIO DIMENSÕES: LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 15 METROS VOLUME: 01 ROLO	UNIDADE	130	ALUMINOESTE	R\$ 2,20	R\$ 286,00
38	BALDE 10 LITROS COMPOSIÇÃO: PROPILENO DE ALTA DENSIDADE APRESENTAÇÃO: ALÇA DE METAL REFORÇADA VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	50	PLASNEW	R\$ 3,49	R\$ 174,50
47	PRENDEDOR DE ROUPAS COMPOSIÇÃO: MADEIRA VOLUME: PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	50	PRIMAVERA	R\$ 0,85	R\$ 42,50
53	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA (TEOR DE CLORO ATIVO DE 2, A 2,5% P/P) VOLUME: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA	CAIXA	200	GIRANDO SOL	R\$ 19,89	R\$ 3.978,00
56	CERA LÍQUIDA AMARELA APRESENTAÇÃO: AUTOBRILHO, ANTIDERRAPANTE, PERFUMADA VOLUME: EMBALAGEM COM 750ML	UNIDADE	50	GUANABARA	R\$ 2,85	R\$ 142,50
57	CERA LÍQUIDA VERMELHA APRESENTAÇÃO: AUTOBRILHO, ANTIDERRAPANTE, PERFUMADA VOLUME: EMBALAGEM COM 750ML	UNIDADE	20	GUANABARA	R\$ 2,82	R\$ 56,40
74	BICO DE MAMADEIRA APRESENTAÇÃO: ATÓXICO, BPA FREE, ORTODÔNTICO, EM SILICONE, RESISTENTE À TEMPERATURA, INCOLOR, APROPRIADO PARA MAMADEIRAS 240ML VOLUME: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNIDADE	70	CIMADAS	R\$ 2,39	R\$ 167,30
75	CHUPETA PARA BEBÊ: APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, BPA FREE, ORTODÔNTICA, EM SILICONE, CORES DIVERSAS VOLUME: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNIDADE	50	CIMADAS	R\$ 2,25	R\$ 112,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

81	CREME DE PENTEAR INFANTIL APRESENTAÇÃO: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ENXÁGÜE, PH NEUTRO, AROMAS DIVERSOS VOLUME: 01 UNIDADE DE 250ML	UNIDADE	120	ORIGEN	R\$ 7,40	R\$ 888,00
82	CREME DENTAL INFANTIL APRESENTAÇÃO: FLÚOR ATIVO, AROMAS DIVERSOS VOLUME: 01 UNIDADE DE 50 GRAMAS	UNIDADE	250	DENTIL	R\$ 2,45	R\$ 612,50
88	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES ROLO NORMAL COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, NEUTRO APRESENTAÇÃO: ROLO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, 30MX10CM VOLUME: FARDO COM 64 ROLOS, SENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS	FARDO	150	VIVAVEL	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
93	SABONETE LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: AROMA ERVA-DOCE VOLUME: FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	100	REFYL	R\$ 5,70	R\$ 570,00
100	LUVA TÉRMICA DE COZINHA COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, RECHEADA COM MANTA ACRÍLICA APRESENTAÇÃO: CANO LONGO	UNIDADE	15	PLASNEW	R\$ 9,00	R\$ 135,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.372,30

(onze mil trezentos e setenta e dois reais e trinta centavos)

RIO SUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.028.879/0001-01, com sede na situada na Rua Dr. Munhoz da Rocha, nº 911, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Geraldo Majela de Siqueira portador do RG: 07023545-2 e do CPF: 816.233.997-34, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	VALOR	V.TOTAL
4	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS PEQUENA, COMPOSIÇÃO: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL; COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL. DIMENSÕES:	UNIDADE	30	SANTANA	R\$ 10,85	R\$ 325,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	CAPACIDADE DE 13 LITROS, ALTURA 121 MM, LARGURA 270 MM, COMPRIMENTO 400 MM, ESPESSURA PAREDE 1,0 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
5	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS MÉDIA, COMPOSIÇÃO: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL; COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL. DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 24,5 LITROS, ALTURA 150 MM, LARGURA 270 MM, COMPRIMENTO 400 MM, ESPESSURA PAREDE 1,0 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	30	SANTANA	R\$ 21,50	R\$ 645,00
6	CAIXA PLÁSTICA PARA MANTIMENTOS GRANDE COMPOSIÇÃO: FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATÓXICO PARA ALIMENTOS; INCOLOR; EMPILHÁVEL; COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL. DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 40 LITROS, ALTURA 200 MM, LARGURA 350 MM, COMPRIMENTO 550 MM, ESPESSURA PAREDE 1,2 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR	UNIDADE	30	SANTANA	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
11	COPO AMERICANO COMPOSIÇÃO: VIDRO LISO TRANSPARENTE DIMENSÕES: CAPACIDADE 200 ML (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	50	LIDER	R\$ 0,90	R\$ 45,00
12	FAÇA DE MESA COMPOSIÇÃO: CORPO EM INOX AISI 304 LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, SUPERFÍCIE LISA, LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA E SERRILHA FINA DIMENSÕES: ESPESSURA 3,0 MM; COMPRIMENTO TOTAL 195 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%)GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	100	TRAMONTIN A	R\$ 1,55	R\$ 155,00
13	GARFO DE MESA COMPOSIÇÃO: CORPO EM INOX AISI 304 LIGA 18/10, MODELO MONOBLOCO, SUPERFÍCIE LISA DIMENSÕES: ESPESSURA 1,6 MM; COMPRIMENTO 170 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR	UNIDADE	100	TRAMONTIN A	R\$ 1,60	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
16	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES COMPOSIÇÃO: JARRA EM ACRÍLICO, TAMPAS COM SOBRETAMPA, COPO E TAMPAS COM TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTÍSSIMA CAPACIDADE DE CORTE, CORPO EM AÇO ESCOVADO, BASE ANTIDESLIZANTE, POTÊNCIA 400W DIMENSÕES: CAPACIDADE 1,5 LITROS, ALTURA 40 CM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	10	BRITANIA	R\$ 87,00	R\$ 870,00
17	PALLET DE PLÁSTICO COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, DENTRO DAS NORMAS DA ANVISA DIMENSÕES: 1,00 X 1,20 X 0,13,5 M; EMPILHÁVEL GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	20	LIDER	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
18	PRATO FUNDO DE VIDRO COMPOSIÇÃO: VIDRO TEMPERADO, LINHA DE MESA TRADICIONAL, RESISTENTE A LAVALOUÇAS E MICROONDAS DIMENSÕES: DIÂMETRO 22	UNIDADE	150	DURATEX	R\$ 3,05	R\$ 457,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	CM, ALTURA 3 CM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
22	COPO DESCARTÁVEL 50ML COMPOSIÇÃO: PROPILENO CRISTAL VOLUME: CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	65	CRISTAL	R\$ 49,40	R\$ 3.211,00
23	COPO DESCARTÁVEL 180ML COMPOSIÇÃO: PROPILENO CRISTAL VOLUME: CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CAIXA	100	CRISTAL	R\$ 52,95	R\$ 5.295,00
24	EMBALAGEM PARA CACHORRO-QUENTE COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, TIPO SACO DIMENSÕES: 20 X 12 CM VOLUME: FARDO COM 50 UNIDADES	FARDO	100	RIO SAC	R\$ 2,35	R\$ 235,00
25	EMBALAGEM PARA PIPOCA COMPOSIÇÃO: PAPEL RESISTENTE, TIPO SACO DIMENSÕES: 20 X 15 CM VOLUME: FARDO COM 100 UNIDADES	FARDO	25	IBERICA	R\$ 2,70	R\$ 67,50
36	PAPEL TOALHA COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE APRESENTAÇÃO: FOLHA SIMPLES, GOFRADO, 21X22 CM, COR BRANCA VOLUME: EMBALAGEM COM 2 ROLOS COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS CADA	PACOTE	200	VIVAPEL	R\$ 2,50	R\$ 500,00
39	BALDE 20 LITROS COMPOSIÇÃO: PROPILENO DE ALTA DENSIDADE APRESENTAÇÃO: ALÇA DE METAL REFORÇADA VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	30	SANTANA	R\$ 6,95	R\$ 208,50
43	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA COM PEDAL COMPOSIÇÃO: FABRICADAS EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; COM EDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA; CORES	UNIDADE	25	SANTANA	R\$ 50,20	R\$ 1.255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	VARIADAS; COM ADITIVO ANTI UV DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 40 LITROS, ALTURA 59 CM, DIÂMETRO 42 CM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
44	LIXEIRA PLÁSTICA MÉDIA COM PEDAL COMPOSIÇÃO: FABRICADAS EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA; CORES VARIADAS; COM ADITIVO ANTI UV DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 60 LITROS, ALTURA 74 CM, DIÂMETRO 45 CM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	20	SANTANA	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
45	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM PEDAL COMPOSIÇÃO: FABRICADAS EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA; CORES VARIADAS; COM ADITIVO ANTI UV DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 100 LITROS, ALTURA 85 CM, DIÂMETRO 60 CM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR	UNIDADE	15	SANTANA	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
48	RODO DE ESPUMA COMPOSIÇÃO: CABO EM MADEIRA E PONTA DE ESPUMA COM FIBRA TIPO SCOTCH BRITE VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	200	APOLO	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
49	RODO DE PLÁSTICO COMPOSIÇÃO: CABO EM MADEIRA E PONTA DE BORRACHA DUPLA 45 CM VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	60	APOLO	R\$ 4,28	R\$ 256,80
51	VASSOURA DE PALHA APRESENTAÇÃO: CABO EM MADEIRA; 5 FIOS DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20M DE ALTURA VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	200	RODO DOURADO	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
52	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA (TEOR DE CLORO ATIVO DE 2, A 2,5% P/P) VOLUME: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA	CAIXA	150	BRILMAX	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
54	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 92,8 INPM (96° GL) VOLUME: EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 1 LITRO	UNIDADE	300	ARAUCARIA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
55	AMACIANTE DE ROUPAS COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA VOLUME: EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2 LITROS	UNIDADE	260	ALPES	R\$ 3,60	R\$ 936,00
59	DESODORIZADOR DE AR SPRAY APRESENTAÇÃO:	UNIDADE	100	ALTRA FRESCH	R\$ 5,88	R\$ 588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	FRAGRÂNCIA LAVANDA VOLUME: EMBALAGEM COM 400ML					
60	DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA COMPOSIÇÃO: ALFA-OLEFINA SULFONATO DE SÓDI, BICARBONATO DE SÓDIO, DETERGENTE ANIÔNICO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTES VOLUME: PACOTE COM 03 UNIDADES DE 9 GRAMAS CADA	PACOTE	150	ALPES	R\$ 3,60	R\$ 540,00
61	DETERGENTE LIMPADOR DE PISOS COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA VOLUME: FRASCO COM 2 LITROS	UNIDADE	250	SUPER CLEAN	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
62	DETERGENTE LÍQUIDO APRESENTAÇÃO: GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NEUTRO VOLUME: CAIXA COM 24 UNIDADES COM 500ML CADA	CAIXA	200	ALPES	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
65	LIMPADOR DE VIDROS APRESENTAÇÃO: FRASCO COM GATILHO PULVERIZADOR VOLUME: FRASCO COM 1 LITRO	UNIDADE	60	FACILLE	R\$ 7,00	R\$ 420,00
66	LIMPADOR MULTIUSO COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE FRAGRÂNCIA E ÁGUA APRESENTAÇÃO: FRASCO COM TAMPA TIPO FLIP-TOP VOLUME: FRASCO COM 500ML	UNIDADE	500	ALPES	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
68	PANO DE CHÃO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO APRESENTAÇÃO: SACO ALVEJADO,	UNIDADE	200	CIA	R\$ 3,45	R\$ 690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	TAMANHO 60X82CM VOLUME: 01 UNIDADE					
69	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO COMPOSIÇÃO: SABÃO- BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, LOROTO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERFUME, COADJUVANTE, ÁGUA VOLUME: PACOTE COM 05 BARRAS DE 200 GRAMAS CADA	PACOTE	200	ALPES	R\$ 4,25	R\$ 850,00
73	SACO DE LIXO 100 LITROS APRESENTAÇÃO: COR PRETA, MICRA ENTRE 08 E 12 CONFORME PORTARIA INMETRO 157/2002 NBR 9191/2002 VOLUME: EMBALAGEM COM 100 SACOS	FARDO	200	BELPLAST	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00
76	ESCOVA PARA HIGIENE DE UNHAS APRESENTAÇÃO: CERDAS EM NYLON, CABO ANATÔMICO VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	20	ICAVAS	R\$ 2,30	R\$ 46,00
77	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS APRESENTAÇÃO: CERDAS EM NYLON, CABO ANATÔMICO VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	20	LIDER	R\$ 8,00	R\$ 160,00
78	MAMADEIRA APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, BPA FREE, RESISTENTE À TEMPERATURA, CORES DIVERSAS, CAPACIDADE DE 240ML VOLUME: EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNIDADE	30	LIDER	R\$ 7,80	R\$ 234,00
80	ÁLCOOL EM GEL COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA VOLUME: EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 500 GRAMAS	UNIDADE	150	ILHA	R\$ 3,95	R\$ 592,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

83	ESPONJA PARA BANHO COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIÉSTER VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	50	LOCATELLI	R\$ 1,20	R\$ 60,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG COMPOSIÇÃO: HIGIÊNICA, ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ABAS ELÁSTICAS, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 11KG NO MÍNIMO VOLUME: PACOTE COM VOLUME VARIÁVEL DE UNIDADES	UNIDADE	6000	MILI	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
92	SABONETE EM BARRA VOLUME: UNIDADE DE 120 GRAMAS	UNIDADE	300	PALMOLIVE	R\$ 0,95	R\$ 285,00
94	SHAMPOO INFANTIL 2 EM 1 - SHAMPOO E CONDICIONADOR APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ANTI-LÁGRIMAS VOLUME: FRASCO COM 200 ML	UNIDADE	200	AGUA KIDS	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
95	TALCO INFANTIL APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO VOLUME: FRASCO COM 200 GRAMAS	UNIDADE	100	TRA LA LA	R\$ 7,80	R\$ 780,00
97	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS M COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, MATERIAL NÃO ESTÉRIL E AMBIDESTRO, IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS VOLUME: CAIXA COM 100 UNIDADES GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR	CAIXA	50	TAUGIN	R\$ 14,40	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
103	RODO DE PLÁSTICO GRANDE COMPOSIÇÃO: CABO EM MADEIRA E PONTA DE BORRACHA DUPLA 60 CM VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	200	APOLO	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.375,80

(cinquenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)

MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº **09.664.617/0001-86**, com sede na Rua Castro Alves, nº 1302, na cidade de Sarandi, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Marcos de Souza Almeida, portador do RG: 6.733997 e do CPF: 022.578.369-01, com os preços dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT	MARCA / MODELO	VALOR UNIT	V.TOTAL
3	BACIA PLÁSTICA GRANDE, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, MODELO MONOBLOCO, DESIGN REDONDO. DIMENSÕES: CAPACIDADE 27 LITROS, ALTURA 200 MM, DIÂMETRO 420 MM, ESPESSURA 1,3 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%). GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	30	ARQ PLAST	R\$ 7,19	R\$ 215,70
7	CANECA PLÁSTICA ESCOLAR COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; DE ALTA DURABILIDADE; VIRGEM DE 1.º USO; ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; ACABAMENTO FOSCO OU	UNIDADE	150	IMPLAST	R\$ 0,98	R\$ 147,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

	MICROTEXTURIZADO. DIMENSÕES: CAPACIDADE DE 300ML, ALTURA 8,5 CM, DIÂMETRO BOCA 77 MM (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.					
8	COADOR GRANDE COMPOSIÇÃO: PANO 100% ALGODÃO, ESTRUTURA DE ARAME COM CABO PLASTIFICADO CAPACIDADE: 4,5 LITROS	UNIDADE	50	LOCATELLI	R\$ 3,72	R\$ 186,00
15	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DIMENSÕES: CAPACIDADE 5,0 LITROS (TOLERÂNCIA: +- 10%) GARANTIA: SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	15	ALADDIN	R\$ 25,42	R\$ 381,30
29	ISQUEIRO LONGO ALCANCE OBJETIVO: ACENDIMENTO DE FOGÃO INDUSTRIAL VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	60	BIC	R\$ 3,56	R\$ 213,60
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM GATILHO PULVERIZADOR VOLUME: FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	200	Q BOA	R\$ 4,91	R\$ 982,00
33	PANELA DE PRESSÃO – BORRACHA COMPOSIÇÃO: SILICONE DIMENSÕES: APLICAÇÃO PARA PANEAS DE PRESSÃO DE 7 LITROS GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.	UNIDADE	20	CARGDIGOS	R\$ 0,90	R\$ 18,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

34	PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	130	DALTEXTIL	R\$ 1,37	R\$ 178,10
40	DESENTUPIDOR PLÁSTICO GRANDE OBJETIVO: LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	10	LOCATELLI	R\$ 4,29	R\$ 42,90
58	DESINFETANTE APRESENTAÇÃO: CONCENTRADO, AROMA EUCALIPTO, USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA VOLUME: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS	UNIDADE	400	DOOBY	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
67	LUSTRA-MÓVEIS COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTENS, ELEVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA VOLUME: FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	30	WORKER	R\$ 4,88	R\$ 146,40
84	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G COMPOSIÇÃO: HIGIÊNICA, ATÓXICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, ABAS ELÁSTICAS, PARA CRIANÇAS COM PESO ENTRE 8 E 11KG APROXIMADAMENTE VOLUME: PACOTE COM VOLUME VARIÁVEL DE UNIDADES	UNIDADE	6000	BABY WILLY	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
86	INSETICIDA SPRAY A BASE DE ÁGUA VOLUME: EMBALAGEM SPRAY COM 300ML	UNIDADE	75	ULTRA INSERT	R\$ 6,09	R\$ 456,75
87	PAPEL HIGIÊNICO "ROLÃO" COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, NEUTRO APRESENTAÇÃO: ROLO DE FOLHAS BRANCAS, 300MX10CM VOLUME: CAIXA COM 08 ROLOS	UNIDADE	20	ACOPAPER	R\$ 25,70	R\$ 514,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71. - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

89	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLO NORMAL COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, NEUTRO APRESENTAÇÃO: FOLHA DUPLA, BRANCO VOLUME: FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30MX10CM CADA PACOTE	FARDO	70	CISNE	R\$ 51,17	R\$ 3.581,90
90	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, NEUTRO APRESENTAÇÃO: FOLHA SIMPLES, 03 DOBRAS, COR BRANCA, 22X21 CM VOLUME: CAIXA COM 2400 FOLHAS SENDO 08 PACOTES COM 300 FOLHAS	CAIXA	10	ECOPAPER	R\$ 25,83	R\$ 258,30
91	SABONETE DE GLICERINA INFANTIL APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICO, BASE VEGETAL VOLUME: EMBALAGEM COM BARRA DE 90 GRAMAS	UNIDADE	200	123 BABY	R\$ 1,38	R\$ 276,00
96	TOALHA DE ROSTO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO APRESENTAÇÃO: CANELADA, 50X85 CM APROXIMADAMENTE VOLUME: 01 UNIDADE	UNIDADE	100	DALTEXTIL	R\$ 3,50	R\$ 350,00
99	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL APRESENTAÇÃO: AMARELA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE VOLUME: 01 PAR	PAR	200	VOLK	R\$ 1,79	R\$ 358,00
102	RODO DE ESPUMA + FIBRA - PARA LIMPEZA PESADA - COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO 26 CENTÍMETROS DE LARGURA.	UNIDADE	200	LOCATELLI	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.441,95

(treze mil quatrocentos quarenta e um reais e noventa e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

CLÁUSULA I-DO OBJETO

1.1- Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom.

CLÁUSULA II-DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

2.1-O presente contrato terá a validade de 6 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme legislação pertinente, bem como para utilização de quantidade remanescente de produtos.

2.2-Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhes foi impostos pela Lei Federal 8.883/94, o presente Contrato poderá ser rescindido, garantidos, sem que deste fato resulte multa para a Administração.

TERCEIRA III -DO PREÇO

3.1-Em cada fornecimento decorrente deste contrato, serão observados os valores, a qualidade dos produtos entregues pela CONTRATADA.

QUARTA IV-DO PRAZO DE ENTREGA DO PAGAMENTO E DAS RESPONSABILIDADES.

4.1- A entrega será feita Parceladamente conforme solicitação das Secretarias, pela empresa vencedora, no prazo de 2 dias úteis contado da data do recebimento da Solicitação.

4.2- O pagamento do objeto licitado será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias diretamente à adjudicatária, mediante a comprovação do fornecimento e apresentação da Nota Fiscal Eletrônica ao setor competente, devidamente acompanhada dos documentos fiscais atualizados, sem o que não será liberado o pagamento.

4.3- Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.4-Nenhum pagamento será efetuado à contratada enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.5-Deverão estar incluídas no preço, todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA V-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1-As despesas com a aquisição do objeto ora licitado correrão à conta das Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas:

DESPESA DESDOBRADA	DOTAÇÃO	FONTE DE RECURSO
493	0301.041220004.2.007000.3.3.90.30.22.00.00	0
534	0503.123610018.2.021000.3.3.90.30.22.00.00	103



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

533	0503.123650019.2.103000.3.3.90.30.22.00.00	103
466	0601.103010014.2.036000.3.3.90.30.22.00.00	303
698	0801.082440011.2.050000.3.3.90.30.22.00.00	0
602	0801.082440011.2.052000.3.3.90.30.22.00.00	0
704	0803.082430010.6.002000.3.3.90.30.22.00.00	0
700	0803.082430010.6.007000.3.3.90.30.22.00.00	0
776	0905.154520022.2.064000.3.3.90.30.22.00.00	0

CLÁUSULA SEXTA V: DAS RESPONSABILIDADES

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações da CONTRATADA:

6.1 O pagamento de todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços, bem como, todo o pessoal e equipamento necessário, inclusive quaisquer indenizações e danos materiais ou pessoais que ocorrerem em função do fornecimento do objeto;

6.2 O pagamento de todos os impostos, seguros e demais encargos, que venham a ser devidos em razão do objeto deste contrato, até a sua efetiva entrega, não cabendo ao CONTRATANTE quaisquer custos adicionais;

6.3 Manter durante todo o período do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumida nas condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, vinculada a este instrumento.

Além das naturalmente decorrentes do presente contrato, constituem obrigações do CONTRATANTE:

6.4 Obedecer aos critérios de remuneração previsto neste contrato, tendo cumprida as exigências explicitadas neste instrumento;

6.5 Fornecer à CONTRATADA os dados e condições necessárias ao fornecimento do objeto deste instrumento.

6.6 Solicitar a cópia da guia de quitação junto ao INSS, através de CND e da quitação junto ao FGTS/CEF, através do CRF.

CLÁUSULA VII-DAS PENALIDADES

7.1-Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a CONTRATADA, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

7.2-Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

7.2.1-Advertência;

7.2.3-Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;

7.2.4-O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

7.3-Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

7.3.1-0,33% por dia, até o 10º dia de atraso na entrega;

7.3.2-10% sobre o valor do empenho, no caso de atraso superior a 10 dias;

7.3.3-30% sobre o valor do empenho no caso da adjudicatária injustificadamente desistir do fornecimento ou causar a sua rescisão;

7.4-O valor das multas aplicadas, deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75.771.212/0001-71, - Fone: (043) 3468 1123

E-mail:licita@riobom.pr.gov.br

7.5-Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste contrato.

7.6-As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

7.7-Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

7.8-Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, em relação a um dos eventos arrolados na condição a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA VIII-DA RESCISÃO

8.1 O presente contrato poderá ser rescindido, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem direito a indenização de qualquer espécie, por parte da Contratada, na hipótese de ocorrer quaisquer das situações elencadas nos incisos do artigo 77 e 78, e na forma do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.2 O contrato poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo, atendida a conveniência do fornecimento do objeto contratado, recebendo a CONTRATADA o valor da correspondente quantidade de produtos já fornecidos.

8.3 Se a CONTRATADA transferir a terceiros, no todo ou em partes, o direito do presente contrato, sem prévia e expressa autorização do CONTRATANTE.

8.4 Se o fornecimento do objeto não atender às especificações contratadas, ou estiver em desacordo com o item 5.3 deste instrumento.

8.5 Por motivo de força maior, fato superveniente ou falta de recursos financeiros poderá o CONTRATANTE suspender o contrato por prazo indeterminado unilateralmente, mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias à CONTRATADA.

CLÁUSULA IX-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1-Integram este Contrato, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 08/2017, seus anexos, proposta da empresa retro qualificada (s), classificada em 1º lugar no certame supranumerado.

9.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Marilândia do Sul, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização do presente Contrato.

9.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2001, Decreto Municipal nº. 1.313 de 31 de março de 2006 e Decreto 1.319 de 10 de abril de 206 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Rio Bom-PR, 28 de Setembro de 2017.

Ene Benedito Gonçalves
Prefeito Municipal
Contratante



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 - CNPJ: 75.771.212/0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

Jean Claude Felipetto
Representante da empresa contratada

Marcos de Souza Almeida
Representante da empresa contratada

Geraldo Majela de Siqueira
Representante da empresa contratada

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF